
Vorlage 1483.5-12395, Beilage 4
Kalkulatorische Steuerfüsse der einzelnen Gemeinden nach ZFA 2. Paket
gemäss Antrag des Regierungsrates / der vorberatenden Kommission / der Stawiko

Antrag 
Regierungsrat

Antrag 
vorberatende 
Kommission

Antrag 
Stawiko

Sockel 500'000 700'000 500'000
Abschöpfung 35% 35% 40% Steuerschere effektiv 2005 in Steuer%: 25
Normfuss 80% 80% 80% Kalk. Steuerschere Antrag RR in Steuer% 25
Ausgleichssumme 44'888'679       45'085'256          49'303'321           Kalk. Steuerschere in Steuer% (Kommission) 25
Grundbetrag 3555 3530 3644 Kalk. Steuerschere in Steuer% (STAWIKO) 21
NFA-Beteiligung 8% 8% 6%

68

75

87

85

78

70
68

70
68 70

60

77

80

86

96

80 79
77

78

71

84

79

91

82

79
81

80

75
78

73 75

70

79

82

97.5
99.2

96

85 86

80
79

80

77 78

71

79
81

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

Zug Oberägeri Unterägeri Menzingen Baar Cham Hünenberg Steinhausen Risch Walchwil Neuheim

Effektiver Steuerfuss 2005 Antrag Regierungsrat Antrag Stawiko
Effektiver Steuerfuss Kanton Kalk. Steuerfuss Kanton (Antrag RR / Kommission) Kalk. Steuerfuss Kanton (Antrag Stawiko)
Antrag Kommission

Konsul 1191 / Lfnr. 272


