Kalkulatorische Steuerfüsse der einzelnen Gemeinden nach ZFA 2. Paket gemäss Antrag des Regierungsrates / der vorberatenden Kommission / der Stawiko

	Antrag Regierungsrat	Antrag vorberatende Kommission	Antrag Stawiko					
ockel	500'000	700'000	500'000					
oschöpfung	35%	35%	40%		teuerschere effel			2
ormfuss	80%	80%	80%		alk. Steuerschere			2
usgleichssumme	44'888'679	45'085'256	49'303'321		alk. Steuerschere		•	
rundbetrag	3555	3530	3644		alk. Steuerschere	e in Steuer%	(STAWIKO)	2
FA-Beteiligung	8%	8%	6%)				
100 - 95 -	====	96	====	====		==	===	— — 99
90 85 80 79	86 85 82	86 87	-80 <u>-</u> 80	79 — <mark>80</mark> 80		78		84 8
79 75 70	75	78	80	79 78 75	77 77	78 75	71	777
65 60			70	68 70	68	70	60	
Zug Effektiver Steu Effektiver Steu Antrag Kommi	uerfuss 2005 uerfuss Kanton	rägeri Menzingen	-Antrag Regierungsrat	Cham Hünenberg	Antrag	Risch Stawiko Steuerfuss Kant	Walchwil on (Antrag Staw	Neuheim iko)